
 

odbor všeobecné správy  
oddělení občanskosprávní 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-30869-74/VS-2008 

Praha  27.  října 2016 
Počet listů: 2 
Přílohy: 1/16 

 
 
 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
  
 Odpověď na žádost o poskytnutí informace  ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb.,  o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
 
 K  Vaší žádosti ze dne 13. 10. 2016 o zaslání aktuálních stanov politického 

hnutí Severočeši.cz a informaci o změně zápisu týkajícího se předmětného 

politického hnutí sdělujeme následující. 

 

1) V příloze zasíláme platné znění stanov, které byly registrovány 
Ministerstvem vnitra dne 31. 3. 2011 na základě změny schválené valnou hromadou 
politického hnutí Severočeši.cz konanou dne 6. 1. 2011. Vzhledem k tomu, že 
prezentačním razítkem Ministerstva vnitra o převzetí dokumentu v dané věci byl 
opatřen návrh na registraci změny stanov, jehož přílohou jsou stanovy, poskytujeme 
Vám předmětný návrh. Pokud jde  o  Váš požadavek uvedený pod písm. c) („přílohou 
těchto stanov budiž i kopie zápisu členů předsednictva hnutí“), uvádíme, že tyto 
stanovy žádnou přílohu neměly. Změnou statutárního orgánu se zabývala 
předcházející valná hromada konaná dne 23. 2. 2009. 

 
 2) Pokud jde o Váš dotaz, kdo v posledních 6 měsících podal žádost 
k provedení změny zápisu, pak se jednalo o pana Ing. Luboše Pitína, který zaslal 
dne 18. 8. 2016 Ministerstvu vnitra výzvu k pokračování přerušeného řízení (MV-
30869-27/VS-2008, ze dne 28. 3. 2014) ve věci změny stanov politického hnutí 
Severočeši.cz a změně statutárního orgánu. Své „oprávnění“ doložil rozsudkem 
Okresního soudu v Mostě ze dne 3. 9. 2015, čj. 15 C 261/2014-150, kde byl 
žalobcem proti žalovanému politickému hnutí Severočeši.cz. 
 



 

 Dále se na Ministerstvo vnitra obrátil několikrát JUDr. Tomáš Kindl s informací 
o konání nové valné hromady dne 26. 3. 2015 (1. 8. 2016), požadavkem na změnu 
zápisu (28. 9. 2016) a urgencí (2. 10. 2016), což doložil kopií Zápisu z jednání valné 
hromady politického hnutí Severočeši.cz ze dne 26. 3. 2015. 
 
 Změnu zápisu týkající se členů statutárního orgánu politického hnutí 
Severočeši.cz provedlo Ministerstvo vnitra v září t. r. z moci úřední dle pokynu 
vedoucí oddělení občanskosprávního odboru všeobecné správy, a to na základě 
rozsudku Okresního soudu v Mostě ze dne 3. 9. 2015, čj. 15 C 261/2014-150 (nabytí 
právní moci 10. 8. 2016). Poznamenáváme, že o zápisu do rejstříku stran a hnutí se 
správní řízení nevede. Změny v rejstříku byly vyznačeny v souladu s výrokem 
uvedeného soudu, z něhož plyne neplatnost usnesení valné hromady z února  roku 
2014, neplyne však z něho to, že na jeho základě lze provést opětovné uvedení pana 
Ing. Bronislava Schwarze ve funkci místopředsedy hnutí. Ke zrušení údajů týkajících 
se člena předsednictva Lukase Wünsche bylo přistoupeno rovněž na základě shora 
uvedeného pravomocného rozsudku soudu, vzhledem k tomu, že vyznačení údajů 
o jeho osobě bylo provedeno na základě oznámení pana Ing. Bronislava Schwarze, 
o němž výše citovaný rozsudek Okresního soudu v Mostě určil, že nebyl oprávněn 
jednat jako předseda hnutí. 
 

 
 
 

       JUDr. Ivana Breburdová 
      vedoucí oddělení občanskoprávního 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje:  Mgr. Ivana Vosecká 
tel. č.: 974 817 367 
e-mail: ivana.vosecka@mvcr.cz 
 
 
 

 


